
UCHWAŁA NR XLVIII/394/2021 
RADY MIEJSKIEJ BYSTRZYCY KŁODZKIEJ 

z dnia 29 października 2021 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na przekazanie nieruchomości zabudowanej w formie darowizny na cel 
publiczny na rzecz samorządowej instytucji kultury Miejsko Gminnego Ośrodka Kultury im. Leona 

Kruczkowskiego w Bystrzycy Kłodzkiej. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. a) w związku z art. 7 ust. 1 pkt 9 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2021 r., poz. 1372), art. 13 ust. 2 i 2a  w związku z art. 6 pkt 10 ustawy 
z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami  (tj. Dz. U. z 2020 r., poz. 1990) - Rada Miejska 
Bystrzycy Kłodzkiej, uchwala co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na przekazanie w formie darowizny na cel publiczny na rzecz samorządowej 
instytucji kultury Miejsko Gminnego Ośrodka Kultury im. Leona Kruczkowskiego w Bystrzycy Kłodzkiej 
nieruchomość gruntową zabudowaną, położoną w Bystrzycy Kłodzkiej przy ul. Wojska Polskiego 20, 
oznaczoną numerem geodezyjnym jako działka nr 965, obręb Centrum, arkusz mapy 7, o pow. 0,2058 ha, dla 
której Sąd Rejonowy w Kłodzku prowadzi księgę wieczystą nr SW1K/00078486/6. 

§ 2. Nieruchomość opisana w § 1 będzie darowana z przeznaczeniem na realizację zadań statutowych 
w ramach prowadzonej działalności kulturalnej w dziedzinie wychowania, edukacji i upowszechniania kultury. 

§ 3. W przypadku wykorzystania nieruchomości wymienionych w § 1 na inny cel niż określony                     
w § 2 darowizna podlega odwołaniu. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Bystrzycy Kłodzkiej. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta 
i Gminy Bystrzyca Kłodzka. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Artur Pokora 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F38A1510-0BEC-430A-8430-5C92D5DB5AF2. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

Gmina Bystrzyca Kłodzka jest właścicielem nieruchomości zabudowanej położonej w Bystrzycy 
Kłodzkiej przy ul. Wojska Polskiego 20 oznaczonej numerem geodezyjnym jako działka nr 965, obręb 
Centrum, arkusz mapy 7, o powierzchni 0,2058, dla której Sąd Rejonowy w Kłodzku prowadzi księgę 
wieczystą nr SW1K/00078486/6.  

Przekazanie nieruchomości umożliwi realizację celów statutowych instytucji kultury oraz pozwoli 
Dyrektorowi Miejsko Gminnego Ośrodka Kultury im. Leona Kruczkowskiego w Bystrzycy Kłodzkiej na 
pozyskanie środków finansowych. 

Zgodnie z art. 13 ust. 2a ustawy o gospodarce nieruchomościami darowizny nieruchomości 
stanowiącej przedmiot własności jednostki samorządu terytorialnego dokonuje jej organ wykonawczy - za 
zgodą Rady. 

Przekazanie wyżej wymienionej nieruchomości na rzecz Miejsko Gminnego Ośrodka Kultury               
im. Leona Kruczkowskiego w Bystrzycy Kłodzkiej jest darowizną na cel publiczny, w rozumieniu ustawy                                                                               
o gospodarce nieruchomościami, albowiem w myśl przepisu art. 6 pkt 10 tejże ustawy, celami publicznymi 
są "inne cele publiczne określone w odrębnych ustawach". Taką odrębną ustawą, w tym przypadku, jest 
ustawa z dnia 25 października 1991 r.  o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (tj. Dz. U.                                                      
z 2020 r., poz. 194), w której z art. 9 ust. 2 wynika jednoznacznie, że prowadzenie działalności kulturalnej 
jest zadaniem własnym jednostek samorządu terytorialnego o charakterze obowiązkowym. 

Biorąc powyższe pod uwagę podjęcie niniejszej uchwały należy uznać za uzasadnione. 
 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F38A1510-0BEC-430A-8430-5C92D5DB5AF2. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Uzasadnienie

